ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 февраля 2019 г. № 148
МОСКВА

О внесении изменений в государственную программу
Российской Федерации "Экономическое развитие

и инновационная экономика"

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в государственную программу Российской Федерации "Экономическое
развитие и инновационная экономика", утвержденную постановлением
Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. №316
"Об утверждении государственной программы Российской Федерации
"Экономическое развитие и инновационная экономика" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2014, № 18, ст. 2162; 2015, № 28,
ст. 4229; № 35, ст. 4979; № 37, ст. 5153; № 47, ст. 6583; 2016, № 2, ст. 331;
№24, ст. 3525, 3547; №27, ст. 4499; №33, ст. 5202; 2017, №3, ст. 507;
№ 15, ст. 2223; № 35, ст. 5352; 2018, № 7, ст. 1038; № 15, ст. 2147; № 39,
ст. 5981).

Д.Медведев

3999096

проект строительства

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 13 февраля 2019 г. № 148

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в государственную программу

Российской Федерации "Экономическое развитие
и инновационная экономика"

1.В паспорте подпрограммы 7 "Управленческие кадры" указанной
Программы:

а) в позиции, касающейся целевых индикаторов и показателей
подпрограммы:

слова "в 2007/08 - 2017/18 учебных годах" заменить словами
"в 2018/19 учебном году";

слова "от 24 марта 2007 г. № 177 "О подготовке управленческих
кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации
в 2007/08 - 2017/18 учебных годах" заменить словами "от 13 февраля 2019 г.
№ 142 "О подготовке управленческих кадров для организаций народного
хозяйства Российской Федерации в 2018/19 учебном году и признании
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской
Федерации";

б) в позиции, касающейся ожидаемых результатов реализации
подпрограммы:

слова "в 2007/08 - 2017/18 учебных годах" заменить словами
"в 2018/19 учебном году";

слова "от 24 марта 2007 г. № 177 "О подготовке управленческих
кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации
в 2007/08 - 2017/18 учебных годах" заменить словами "от 13 февраля 2019 г.
№ 142 "О подготовке управленческих кадров для организаций народного
хозяйства Российской Федерации в 2018/19 учебном году и признании
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской
Федерации".

3999096

2

2. В абзаце тридцать четвертом раздела I:
а) слова "в 2007/08 - 2017/18 учебных годах" заменить словами

"в 2018/19 учебном году";
б) слова "от 24 марта 2007 г. № 177 "О подготовке управленческих

кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации
в 2007/08 - 2017/18 учебных годах" заменить словами
"от 13 февраля 2019 г. № 142 "О подготовке управленческих кадров
для организаций народного хозяйства Российской Федерации
в 2018/19 учебном году и признании утратившими силу некоторых актов
Правительства Российской Федерации".

3. В разделе II:
а) в абзаце тридцатом слова "в 2007/08 - 2017/18 учебных годах"

заменить словами "в 2018/19 учебном году";
б) в абзаце тридцать шестом слова "в 2007/08 - 2017/18 учебных

годах" заменить словами "в 2018/19 учебном году".
4. В приложении № 7 к указанной Программе:
а) в наименовании слова "в 2007/08 - 2017/18 учебных годах"

заменить словами "в 2018/19 учебном году";
б) в пункте 1 слова "в 2007/08 - 2017/18 учебных годах" заменить

словами "в 2018/19 учебном году";
в) в абзаце первом пункта 7 слова "от 24 марта 2007 г. №177

"О подготовке управленческих кадров для организаций народного
хозяйства Российской Федерации в 2007/08 - 2017/18 учебных годах"
заменить словами "от 13 февраля 2019 г. №142 "О подготовке
управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской
Федерации в 2018/19 учебном году и признании утратившими силу
некоторых актов Правительства Российской Федерации";

г) в абзаце девятом пункта 9 слова "от 24 марта 2007 г. № 177
"О подготовке управленческих кадров для организаций народного
хозяйства Российской Федерации в 2007/08 - 2017/18 учебных годах"
заменить словами "от 13 февраля 2019 г. № 142 "О подготовке
управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской
Федерации в 2018/19 учебном году и признании утратившими силу
некоторых актов Правительства Российской Федерации";

д) в приложении № 1 к Правилам предоставления субсидий
из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации
на софинансирование расходов, связанных с оплатой оказанных
специалистам российскими образовательными организациями услуг

3999096

3

по обучению в соответствии с Государственным планом подготовки
управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской
Федерации в 2007/08 - 2017/18 учебных годах, предусмотренным
указанным приложением:

в нумерационном заголовке слова "в 2007/08 - 2017/18 учебных
годах" заменить словами "в 2018/19 учебном году";

в наименовании слова "в 2007/08 - 2017/18 учебных годах" заменить
словами "в 2018/19 учебном году";

е) в нумерационном заголовке приложения № 2 к Правилам
предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов
Российской Федерации на софинансирование расходов, связанных
с оплатой оказанных специалистам российскими образовательными
организациями услуг по обучению в соответствии с Государственным
планом подготовки управленческих кадров для организаций народного
хозяйства Российской Федерации в 2007/08 - 2017/18 учебных годах,
предусмотренным указанным приложением, слова "в 2007/08 - 2017/18
учебных годах" заменить словами "в 2018/19 учебном году";

ж) в приложении № 3 к Правилам предоставления субсидий
из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации
на софинансирование расходов, связанных с оплатой оказанных
специалистам российскими образовательными организациями услуг
по обучению в соответствии с Государственным планом подготовки
управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской
Федерации в 2007/08 - 2017/18 учебных годах, предусмотренным
указанным приложением:

в нумерационном заголовке слова "в 2007/08 - 2017/18 учебных
годах" заменить словами "в 2018/19 учебном году";

в наименовании графы "Значение коэффициента на 2018 год" слова
"на 2018 год" заменить словами "на 2019 год".

3999096

18

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm